
FORMANDEN BYDER VELKOMMEN

Roskilde KFUM’s formand, Henrik Poulsen, er
glad for at kunne byde samtlige frivillige medar-
bejdere velkomne til dette års festival.

- Der har et stykke tid hængt tunge skyer over
dette års festival, i nogen grad på grund af vejret,
i voldsom grad på grund af finanskrisen. På
nuværende tidspunkt ser det dog ikke ud til at
have påvirket lysten til at komme på festival, så
med en vejrudsigt, der lover masser af sol, er der
god grund til at krydse fingre for et godt resultat
for klubben, siger vores formand.

Ud over det arbejde, som alle lægger, udtrykker
han også håb om, at folk vil finde vej til den bar
ved KFUM’s økonomibod, som vi sidste år for
alvor fik op at køre, og som i 2009 videreføres
efter samme koncept.

- Dels vil det bidrage til at øge vores omsæt-
ning, dels er det også hyggeligt at mødes her og
pleje det sociale samvær, som vi altid har været
kendt for, og som selvfølgelig også skal plejes på
en festival, fastslår Henrik Poulsen.

455 FRIVILLIGE - EN IMPONERENDE REKORD

Med de 415 frivillige, som var i aktion på sid-
ste års festival, troede vi egentlig, at vi havde fun-
det “vores leje”. Men nej, rekorder er til for at blive
slået, og i dette tilfælde var rekorden allerede en
kendsgerning mere end to måneder, før festivalen
skulle begynde.

Lilian Andersen sidder med ansvaret for at
rekruttere og vagtsætte de mange frivillige, der
skal arbejde i boder og agoraer. Hun kunne den-
gang sætte navn på de ikke færre end 455, som
skal gøre en indsats for KFUM i år. Over 100 har
siden stået på venteliste, og det har vi vist aldrig
oplevet før

SERVICE-GRUPPE I AKTION DØGNET RUNDT

Når vi skulle have så mange armbånd i år,
skyldes det i høj grad, at klubben har valgt at
opgradere service-funktion, som nu er bemandet
døgnet rundt. I alt tæller servicegruppen 33
medarbejdere. 

- Der har de seneste år vist sig et stadig større
behov for at knytte folk til denne gruppe, fordi
der hele tiden er så mange praktiske gøremål,
hvoraf mange er uforudsete, fortæller Per Birkedal
fra festivalledelsen.

Med så mange folk på serviceholdet har det
også været muligt at tilrettelægge nogle funktion-
er på en mere hensigtsmæssig måde. Eksempelvis
var det én bestemt gruppe, der lørdag var
beskæftiget syv timer med at fylde varer i ago-
raerne. Den samme gruppe rykker ud, når ago-
raerne skal tømmes tidligt mandag, når det hele
er overstået, og før kørselsforbudet er trådt i
kraft.

HER SÆLGER VI VORES VARER

Undervejs blev der forhandlet lidt frem og
tilbage med ledelsen af Roskilde Festival, men det
endte med, at vi råder over det samme antal
boder (3) og agoraer (6) som sidste år.

Boderne B og C var ligesom agoraerne i gang
tidligt søndag, og de har åbent døgnet rundt i
hele festival-perioden. Bod A, der ligger lige bag
ved Orange Scene, åbner torsdag kl. 17 og vil
frem til afslutningen tilbyde sine varer til klokken
fire om morgenen.

KFUM har mistet to af de agoraer, som vi råd-
ede over sidste år i campingområderne, men til
gengæld fået to nye. Det betyder, at klubben står
for salget i agoraerne G, J, H, K, N og M. Deres
åbningstider ligger fra kl. 6 til klokken 3 eller 4.

SKAL VI ALLEREDE I GANG LØRDAG AFTEN?

Det bliver tidligere og tidligere hvert år, og
denne gang brød de tusindvis af utålmodige festi-
valgæster allerede lørdag aften hegnet ned ind til
pladsen.

Allerede en halv times tid efter fik Per Birkedal,
som er KFUM’s kontakt til festivalens ledelse, den
første af flere opringninger på grund af den situa-
tion, der åbenbart kom bag på alle. 

- De spurgte, om vi ikke kunne åbne et par
boder, så de gæster, der var kommet ind på på
pladsen, kunne købe mad og drikkevarer. 
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Men det kunne vi umuligt med så kort varsel, selv
om der var varer i agoraerne, for det havde en
masse mennesker brugt hele lørdagen på at klare,
forklarer han. 

Man kan derfor forudse en dialog om, hvad
man stiller op næste år, når hegnet sikkert væltes
endnu tidligere.

- Og jeg vil slet ikke afvise, at vi da kan finde
ud af at have en “buffer” klar, så¨vi med kort
varsel kan åbne én eller to boder, vurderer Per
Birkedal.

PASTA-RETTER RETUR TIL LEVERANDØREN

Åbningen af årets festival skete ikke uden
forhindringer, eller som nogle foretrækker at
kalde det: Udfordringer.

De pastaretter, som vi modtog fra vores
leverandør, var simpelthen for gamle eller i det
hele taget af så dårlig kvalitet, at firmaet søndag
accepterede at tage dem tilbage. 

- Vi taler om 2597 færdigretter, og dem man-
glede vi selvfølgelig. Til gengæld gav det så et
øget salg af sandwich og andre varer, og mandag
var vi igen helt på højde med situationen.
Producenten og leverandøren må så finde ud af
indbyrdes, hvordan de får afrundet denne sag,
siger Marianne Poulsen, kasserer i KFUM og én af
servicevagterne under festivalen.

STEFFEN ER VÆK -  HANS JOB DELES AF FIRE

KFUM har ændret på sin interne organisation
af festivalen.

Efter flere års formidabelt arbejde på posten
som øverste festivalchef har Steffen Rasmussen
ønsket at fratræde. I stedet er der lavet en ny
struktur med en såkaldt servicevagt-ledelse i top-
pen af organisationen.

Denne ledelse består af fire personer: Per
Birkedal, Henrik Poulsen, Marianne Poulsen og
Ulrich Nielsen. 

RINDENDE VAND 
- ET KRAV  TIL MADBODERNE

Det er et krav fra Levnedsmiddelkontrollens og
dermed festivalens side, at der er adgang til rin-
dende vand i alle de boder, hvor der sælges mad.

Det krav blev Ulrich Nielsen konfronteret med
på sin servicevagt mandag, og det stod hurtigt
klart for ham, at der ikke var tale om nogen tom
trussel. 

- Hvis ikke det er på plads, får I ikke lov til at
sælge morgenbrød tirsdag morgen, lød det fra
Levnedsmiddelkontrollen.

Heldigvis kunne KFUM reagere hurtigt og få
bragt formalia på plads i løbet af mandagen.
Vandet var trukket, så det drejede sig “kun” om at
få installeret de nødvendige håndvaske, en opgave
som blev løst af vores servicegruppe.

FINTEN I AKTION PÅ FESTIVALEN

Den udgave af Finten på Festivalen, som du
læser nu, er den første af fire, som udsendes i
løbet af festivalen. 

De næste kommer på gaden torsdag og
lørdag aften. Teksterne lægges samtidig ud på
vores hjemmeside, og vi afrunder festivalen sent
søndag eller tidligt mandag med en udgave, der
kun kan ses på nettet.

Vi er to mand om at løse opgaven i år: Leon
Andersen er med i redaktionen for fjerde gang, og
han har selskab af Thomas Søgaard Rohde, som
er journalist-studerende og i øjeblikket i gang
med sin praktik på Ritzaus Bureau.

Fintens redaktion vil med taknemmelighed
modtage henvendelser om usædvanlige,
uforudsigelige og sjove hændelser i boderne og
på agoraerne. Hvis der er praktiske oplysninger,
som I synes, at en større kreds kan have gavn af,
eller noget som måske har været overset, vil vi
ligeledes være klar til at bringe det videre i spal-
terne.

Leon kan kontaktes på sit hjemmenummer,
4632 4218 eller på mail: leander@comxnet.dk.
Thomas har mobil 2071 5711, og hans mail er:
thr@ritzau.dk. Hvis vi ikke lige er til at få fat på,
kan man lægge besked hos servicevagtlederen
eller i økonomiboden.
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Omsætning 2009

Omsætnigen mandag kl. 24.00

hele t. kr. 2008 2009 fremgang %

Kiosk B,C 184 216 32 117

Agora 405 498 93 123

Total 589 714 125 121
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